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مدیر موسسه مطالعات قفقاز مسكو: هدف آمریكا در قفقاز به دست آوردن ایران است

رئیس مركز مطالعات روابط بینالملل دانشگاه ملی روسیه با اشاره به تحولات قفقاز و بازیگری آمریكا در این منطقه از

سال 2008 تا كنون گفت: هدف آمریكا از این فعالیتها در قفقاز به دست آوردن ایران است

سرویس روسیه/خبرگزاری آران
خبرگزاری آران / سرویس روسیه : رئیس مركز مطالعات روابط بین الملل دانشگاه ملی روسیه با اشاره به تحولات قفقاز و بازیگری آمریكا در این منطقه از سال 2008 تا كنون گفت:

هدف آمریكا از این فعالیت ها در قفقاز به دست آوردن ایران است.
به گزارش فارس،نشست علمی «بررسی آخرین تحولات قفقاز» با سخنرانی ولادیمیر زاخارف مدیر موسسه مطالعات قفقاز مسكو عصر روز دوشنبه در بنیاد مطالعات قفقاز برگزار شد.
زاخارف با بیان اینكه اوضاع قفقاز بعد از آگوست 2008 كاملاً تغییر كرده است گفت: حمله ای كه در پس گرجستان فراهم شده بود، اما توسط گرجستان به اجرا درآمد تبعاتی را

برای كل قفقاز جنوبی به همراه داشت.
وی با اشاره به اینكه این موضوع توسط آمریكایی ها آماده سازی و توسط گرجستان اجرایی شد، تصریح كرد: پس از آن بود كه آمریكا جدی تر به جمهوری های قفقاز جنوبی نگاه

كرد.
مدیر موسسه مطالعات قفقاز مسكو ادامه داد: روسیه ماشین نظامی گرجستان را در طول چند روز از بین برد و این طور به نظر می رسید كه احیای این ماشین نظامی غیر ممكن

است اما در حال حاضر آمریكا گرجستان را به نحوی عالی تجهیز می كند و هم اكنون جدید ترین تسهیلات نظامی از آمریكا به این كشور ارسال می شود.
زاخارف با ذكر این نكته كه آمریكا كشورهای ناتو نظیر رژیم صهیونیستی و اوكراین را در زمینه تجهیز گرجستان كنار زده و عمده تسهیلات را خود به این كشور ارسال می كند، تاكید

كرد: آمریكا طرح هایی را در قفقاز به مرحله اجرا گذاشته كه بر روی ایران نیز تاثیر گذار است.
وی با اشاره به اوضاع آذربایجان گفت: اوضاعی كه در آذربایجان در جریان است پنهانی تر است و آذر بایجان در حال تغییر جهت گیری خود می باشد كه این موضوع پس از

رفراندوم برگزار شده در آذربایجان كه حكم رانی ابدی را برای الهام علی اف به ارمغان آورد روشن تر شد.
مدیر موسسه مطالعات قفقاز مسكو افزود: با توجه به اینكه تمامی مطبوعات و وسایل ارتباط جمعی آذربایجان تحت كنترل حكومت است، این سیاست تجاوز كارانه آذربایجان به

خوبی با ساختاری كه هم اكنون آمریكا روی آن كار می كند، مطابقت دارد.
به گفته زاخارف هدف آمریكا از این فعالیت ها به دست آوردن ایران بوده و این یك موضوع آشكار است.

وی با بیان اینكه یك بلوك جدید نظامی در قفقاز توسط تركیه، آذربایجان و گرجستان در حال شكل گیری است، اظهار داشت: تركیه بدون اجازه آمریكا دست به این اقدام زد تا

نشان دهد كه چه كسی در قفقاز صاحب اختیار است.
مدیر موسسه مطالعات قفقاز مسكو وضعیت كنونی در روابط بین ارمنستان و تركیه را بسیار پیچیده خواند و ادامه داد: می توان تصور كرد كه این اوضاع به چه شكلی پیش

خواهد رفت؛ وقتی شما احداث باند های فرود هواپیما در تفلیس و نزدیكی مرزهای ایران را در نظر بگیرید.
زاخارف با اشاره به اینكه ارتش گرجستان تنها براساس مدل های غربی بازسازی نمی شود بلكه براساس مدل آمریكایی ساخته می شود، افزود: آمریكا نظامیان گرجستان را آموزش

داده و از بین آنها اقدام به سرباز گیری می كند.
وی در ادامه با اشاره به مذاكرات ارمنستان و تركیه اظهار داشت: آمریكا اكنون برای بی ثبات كردن ارمنستان از اهرم مذاكرات ارمنستان ـ تركیه استفاده می كند، چرا كه در

ارمنستان یك دیدگاه یكدست وجود ندارد و این موضوع جامعه ارمنی را دچار چند دستگی و تشتت می كند و به جرأت می توان گفت كه تخم تقابل در ارمنستان پاشیده شده

است.
مدیر موسسه مطالعات قفقاز مسكو یادآور شد: در مذاكرات تركیه و ارمنستان، روسیه حضور ندارد بلكه پشت صحنه مذاكرات آمریكاست و تنها برای حفظ ظاهر وانمود می شود كه

روسیه نیز در این مذاكرات حاضر است.
زاخارف با اشاره به این نكته كه در گذشته این سوال همواره مطرح بوده كه تركیه در مذاكرات با ارمنستان به دنبال چه هدفی است، تصریح كرد: اینك همه به این نتیجه رسیده اند

كه تركیه در قبال حل مسئله ارمنستان، قره باغ را خواهد خواست.
وی نقش روسیه در قفقاز را رو به كاهش دانست و تاكید كرد: روسیه باید هر چه سریعتر در سیاست های خود تجدید نظر كرده و یك سیاست خارجی جدید در رابطه با قفقاز را در

پیش بگیرد.
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